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Сводные данные

Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики
14 10 24 24

Экзаменационные сессии 2 1/6 2 1/6 4 2/6 4 2/6

Производственная практика 4 4 4

Преддипломная практика 6 6 6

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

4 4 4

Каникулы 2 2/6 5 7 2/6 7 2/6

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

3/6


(9 

 

5/6


(5 

2 

2/6


(14 

2 

2/6


(14 

 Групп

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед

 Итого 24 28 52 52

1

 Студентов 13



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП з.е. Часов з.е. Часов з.е. Итого Лек Лаб

Лаб 

интер.
Пр

Пр 

интер.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 История 3 3 36 108 108 + - - - 3 108 27 Российской и всеобщей истории ОК-2

+ Б1.Б.02 Философия 3 3 36 108 108 + - - - 3 108 29 Социологии ОК-1; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 9 9 36 324 324 + - - - 9 324 1 Иностранного языка и страноведения ОК-5; ОК-6

+ Б1.Б.04 Экономика 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 41 Экономики и финансов ОК-3; ОК-4

+ Б1.Б.05 Высшая математика 10 10 36 360 360 + - - - 10 360 18 Математики ОПК-2; ПК-2

+ Б1.Б.06 Теория вероятностей и математическая статистика 3 3 36 108 108 + - - - 3 108 4 Биологии и химии ОПК-2

+ Б1.Б.07 Физическая культура и спорт 2 2 36 72 72 - - - - 2 72 21 Физического воспитания ОК-8

+ Б1.Б.08 Информатика 3 3 36 108 108 + - - - 3 108 14 Информатики ОПК-1; ПК-1; ПК-9

+ Б1.Б.09 Физика 9 9 36 324 324 + - - - 9 324 45 Электроэнергетики и физики ОПК-2

+ Б1.Б.10 Экология 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 5
Экологии, географии и природных 

ресурсов
ПК-3

+ Б1.Б.11 Теоретические основы электротехники 14 14 36 504 504 + - - + 14 504 45 Электроэнергетики и физики ОПК-3; ПК-3; ПК-4

+ Б1.Б.12
Электротехническое и конструкционное 

материаловедение
6 6 36 216 216 + - - - 6 216 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.Б.13 Общая энергетика 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-8

+ Б1.Б.14 Электрические машины 6 6 36 216 216 + - - - 6 216 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-7

+ Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 3 Безопасности жизнедеятельности ОК-9; ПК-10

+ Б1.Б.16 Электрические станции и подстанции 5 5 36 180 180 + - - + 5 180 45 Электроэнергетики и физики ПК-3; ПК-6; ПК-7

+ Б1.Б.17 Электроэнергетические системы и сети 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-3; ПК-6; ПК-7

+ Б1.Б.18 Потребители электрической энергии 7 3 3 36 108 108 42 66 12 - - - - 3 108 3 108 14 14 4 14 8 66 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.Б.19 Техника высоких напряжений 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-7; ПК-8

+ Б1.Б.20 Электрические и электронные аппараты 7 6 6 36 216 216 56 133 27 12 - - - - 6 216 6 216 14 14 4 28 8 133 27 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.Б.21 Теория автоматического управления 7 7 6 6 36 216 216 56 124 36 12 - - - - 6 216 6 216 14 14 4 28 8 124 36 45 Электроэнергетики и физики ПК-3

+ Б1.Б.22 Электроснабжение 78 6 6 36 216 216 72 90 54 12 - - - - 6 216 3 108 14 14 4 14 8 39 27 3 108 10 10 10 51 27 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.Б.23 Электроснабжение городов 8 4 4 36 144 144 40 77 27 14 - - - - 4 144 4 144 20 4 20 10 77 27 45 Электроэнергетики и физики ПК-6

+ Б1.Б.24 Основы научных исследований 8 4 4 36 144 144 60 57 27 12 - - - - 4 144 4 144 20 4 40 8 57 27 45 Электроэнергетики и физики ПК-1; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.25 Нормативные показатели качества 4 4 36 144 144 - - - - 4 144 ОПК-2; ПК-5

123 123 4428 4428 326 547 171 74 94 3384 29 1044 18 648 56 56 16 84 32 362 90 11 396 50 8 10 70 18 185 81

+ Б1.В.01 Английский язык в сфере электроэнергетики 8 8 36 288 288 + - - - 8 288 1 Иностранного языка и страноведения ОК-6; ПК-9

+ Б1.В.02 Правоведение 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 34
Теории права и государственно-правовых 

дисциплин
ОК-4; ПК-4

+ Б1.В.03 Начертательная геометрия и инженерная графика 5 5 36 180 180 + - - - 5 180 45 Электроэнергетики и физики ПК-9

+ Б1.В.04 Дискретная математика 3 3 36 108 108 + - - - 3 108 18 Математики ОПК-2; ПК-8

+ Б1.В.05 Теоретическая механика 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-4; ПК-6

+ Б1.В.06 Метрология, стандартизация и сертификация 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-7

+ Б1.В.07 Техническая механика 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 35 Нет кафедры 35 ПК-5

+ Б1.В.08 Электроэнергетика 9 9 36 324 324 + - - - 9 324 45 Электроэнергетики и физики ПК-8

+ Б1.В.09

Теоретические основы и энергетические сооружения 

установок нетрадиционных и возобновляемых 

источников энергии

4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.В.10 Энергоснабжение 4 4 36 144 144 + - - - 4 144 45 Электроэнергетики и физики ПК-10

+ Б1.В.11
Информационно-измерительная техника и 

электроника
5 5 36 180 180 + - - - 5 180 45 Электроэнергетики и физики ПК-8

+ Б1.В.12
Монтаж, наладка и ремонт электрооборудования 

подстанций и систем электроснабжения
2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-4

+ Б1.В.13 Электрический привод 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.14 Избранные вопросы электроснабжения 8 7 8 8 8 36 288 288 96 156 36 16 - - - - 8 288 4 144 28 28 8 88 4 144 20 20 8 68 36 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.В.15
Элективные дисциплины (модули) по физической 

культуре и спорту
328 328 - + - - 328 21 Физического воспитания ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 72 72 - - - - 2 72 ОК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01.01
Основы законодательства о защите прав 

потребителей
2 2 36 72 72 - + - - 2 72 34

Теории права и государственно-правовых 

дисциплин
ОК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.01.02 Психология личности 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 24 Психологии ОК-2; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 72 72 - - - - 2 72 ОК-5; ОК-6; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Русский язык и культура речи 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 25 Русского языка ОК-5; ОК-6; ПК-5

- Б1.В.ДВ.02.02 История Сахалинской области 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 27 Российской и всеобщей истории ОК-7; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 72 72 - - - - 2 72 ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные технологии в энергетике 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ОПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02
Компьютерное проектирование систем 

электроснабжения
2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ОПК-2; ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 72 72 - - - - 2 72 ПК-5; ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Силовая электроника 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02
Электромагнитная совместимость в 

электроэнергетике
2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ОПК-2; ОПК-3; ПК-4; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 72 72 - - - - 2 72 ПК-5; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Концепции современного естествознания 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-6

- Б1.В.ДВ.05.02 Информационно-измерительная техника 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 36 Управления ПК-6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 108 108 - - - - 3 108 ОПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.06.01 Вычислительная математика 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 18 Математики ОПК-2; ПК-7

- Б1.В.ДВ.06.02 Электрические измерения 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 38 Нет кафедры 38 ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 108 108 - - - - 3 108 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Организация и планирование производства 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 5
Экологии, географии и природных 

ресурсов
ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление предприятием электроэнергетики 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 38 Нет кафедры 38 ОК-1; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 3 108 108 - - - - 3 108 ПК-7

+ Б1.В.ДВ.08.01
Охрана труда и техника безопасности при работах в 

электроустановках
3 3 36 108 108 - + - - 3 108 45 Электроэнергетики и физики ПК-7

- Б1.В.ДВ.08.02 Электробезопасность 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 45 Электроэнергетики и физики ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 2 2 72 72 - - - - 2 72 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Актуальные проблемы Сахалинской энергетики 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 18 Математики ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Практикум по электротехнике 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 14 Информатики ОПК-1; ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 108 108 - - - - 3 108 ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.10.01 Энергосбережение 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 45 Электроэнергетики и физики ПК-1; ПК-3

- Б1.В.ДВ.10.02 Качество электрической энергии 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 45 Электроэнергетики и физики ПК-1; ПК-3; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 108 108 - - - - 3 108 ПК-6

- Б1.В.ДВ.11.01 Нормы устройства систем заземления 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 45 Электроэнергетики и физики ПК-5

+ Б1.В.ДВ.11.02 Ремонт и обслуживание электроустановок 3 3 36 108 108 - + - - 3 108 36 Управления ПК-6

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 2 2 72 72 - - - - 2 72 ОПК-2; ПК-7

- Б1.В.ДВ.12.01 Элементы автоматических устройств 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.12.02 Воздушные и кабельные линии электропередач 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 36 Управления ОПК-2; ПК-7

93 93 3676 3676 96 156 36 16 85 3388 8 288 4 144 28 28 8 88 4 144 20 20 8 68 36

216 216 8104 8104 422 703 207 90 179 6772 37 1332 22 792 84 56 16 112 40 450 90 15 540 70 8 10 90 26 253 117

+ Б2.В.01(У)

практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

3 3 36 108 108 - - + - 3 108 ПК-5

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

7 6 6 36 216 216 216 - - - - 6 216 6 216 216 45 Электроэнергетики и физики ПК-5; ПК-6; ПК-7

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 324 - - - - 9 324 9 324 324 45 Электроэнергетики и физики ПК-8; ПК-9

18 18 648 648 540 3 108 15 540 6 216 216 9 324 324

18 18 648 648 540 3 108 15 540 6 216 216 9 324 324

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 36 216 216 216 - - - - 6 216 6 216 216 45 Электроэнергетики и физики ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

6 6 216 216 216 6 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 6 216 216

+ ФТД.В.01 Технический перевод 8 2 2 36 72 72 20 52 - - - - 2 72 2 72 20 52 1 Иностранного языка и страноведения ОК-5; ПК-9

+ ФТД.В.02 Химия 2 2 36 72 72 - + - - 2 72 45 Электроэнергетики и физики ОПК-2; ПК-7

4 4 144 144 20 52 2 72 2 72 2 72 20 52

4 4 144 144 20 52 2 72 2 72 2 72 20 52

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Изучено и зачтено Подлежит 

изучению

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Формы контроля - Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП КР з.е. Часов Зачет результатов обучения з.е. Часов

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП КР Форма контроля Тип перезачета Оценка

+ Б1.Б.01 История 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 + - - - -

+ Б1.Б.02 Философия 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 + - - - -

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 9 324 Перезачтено(полностью) 9 324 + - - - -

+ Б1.Б.04 Экономика 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.Б.05 Высшая математика 10 360 Перезачтено(полностью) 10 360 + - - - -

+ Б1.Б.06 Теория вероятностей и математическая статистика 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 + - - - -

+ Б1.Б.07 Физическая культура и спорт 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - - - - -

+ Б1.Б.08 Информатика 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 + - - - -

+ Б1.Б.09 Физика 9 324 Перезачтено(полностью) 9 324 + - - - -

+ Б1.Б.10 Экология 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

+ Б1.Б.11 Теоретические основы электротехники 14 504 Перезачтено(полностью) 14 504 + - - + -

+ Б1.Б.12
Электротехническое и конструкционное 

материаловедение
6 216 Перезачтено(полностью) 6 216 + - - - -

+ Б1.Б.13 Общая энергетика 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.Б.14 Электрические машины 6 216 Перезачтено(полностью) 6 216 + - - - -

+ Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.Б.16 Электрические станции и подстанции 5 180 Перезачтено(полностью) 5 180 + - - + -

+ Б1.Б.17 Электроэнергетические системы и сети 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.Б.18 Потребители электрической энергии 7 3 108 - - - - -

+ Б1.Б.19 Техника высоких напряжений 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.Б.20 Электрические и электронные аппараты 7 6 216 - - - - -

+ Б1.Б.21 Теория автоматического управления 7 7 6 216 - - - - -

+ Б1.Б.22 Электроснабжение 78 6 216 - - - - -

+ Б1.Б.23 Электроснабжение городов 8 4 144 - - - - -

+ Б1.Б.24 Основы научных исследований 8 4 144 - - - - -

+ Б1.Б.25 Нормативные показатели качества 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 - - - - -

+ Б1.В.01 Английский язык в сфере электроэнергетики 8 288 Перезачтено(полностью) 8 288 + - - - -

+ Б1.В.02 Правоведение 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.03 Начертательная геометрия и инженерная графика 5 180 Перезачтено(полностью) 5 180 + - - - -

+ Б1.В.04 Дискретная математика 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 + - - - -

+ Б1.В.05 Теоретическая механика 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.В.06 Метрология, стандартизация и сертификация 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.В.07 Техническая механика 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.В.08 Электроэнергетика 9 324 Перезачтено(полностью) 9 324 + - - - -

+ Б1.В.09

Теоретические основы и энергетические 

сооружения установок нетрадиционных и 

возобновляемых источников энергии

4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.В.10 Энергоснабжение 4 144 Перезачтено(полностью) 4 144 + - - - -

+ Б1.В.11
Информационно-измерительная техника и 

электроника
5 180 Перезачтено(полностью) 5 180 + - - - -

+ Б1.В.12
Монтаж, наладка и ремонт электрооборудования 

подстанций и систем электроснабжения
2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.13 Электрический привод 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.14 Избранные вопросы электроснабжения 8 7 8 8 288 - - - - -

+ Б1.В.15
Элективные дисциплины (модули) по физической 

культуре и спорту
328 Перезачтено(полностью) 328 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.01.01
Основы законодательства о защите прав 

потребителей
2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.01.02 Психология личности 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.02.01 Русский язык и культура речи 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.02.02 История Сахалинской области 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные технологии в энергетике 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.03.02
Компьютерное проектирование систем 

электроснабжения
2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.04.01 Силовая электроника 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.04.02
Электромагнитная совместимость в 

электроэнергетике
2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.05.01 Концепции современного естествознания 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.05.02 Информационно-измерительная техника 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.06.01 Вычислительная математика 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.06.02 Электрические измерения 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.07.01 Организация и планирование производства 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление предприятием электроэнергетики 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.08.01
Охрана труда и техника безопасности при работах 

в электроустановках
3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.08.02 Электробезопасность 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.09.01 Актуальные проблемы Сахалинской энергетики 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

- Б1.В.ДВ.09.02 Практикум по электротехнике 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.10.01 Энергосбережение 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.10.02 Качество электрической энергии 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.11.01 Нормы устройства систем заземления 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.11.02 Ремонт и обслуживание электроустановок 3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - + - - -

- Б1.В.ДВ.12.01 Элементы автоматических устройств 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б1.В.ДВ.12.02 Воздушные и кабельные линии электропередач 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

+ Б2.В.01(У)

практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

3 108 Перезачтено(полностью) 3 108 - - + - -

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

7 6 216 - - - - -

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 324 - - - - -

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 216 - - - - -

+ ФТД.В.01 Технический перевод 8 2 72 - - - - -

+ ФТД.В.02 Химия 2 72 Перезачтено(полностью) 2 72 - + - - -

240 8968 182 6880

- - - - Форма контроля По плану -
Изучено и зачтено

- - -
- Формы контроля



Мин. Макс. Итого Факт Переат.

Итого (с факультативами) 234 256 244 60 184 60 28 32

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 58 182 58 28 30

Б1 Дисциплины (модули) 57% 43% 31.1% 216 219 216 37 179 37 22 15

Б1.Б Базовая часть 96 126 123 29 94 29 18 11

Б1.В Вариативная часть 93 120 93 8 85 8 4 4

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 18 18 15 3 15 6 9

Б2.В Вариативная часть 12 18 18 15 3 15 6 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6 6 6

ФТД Факультативы 10 4 2 2 2 2

ФТД.В Вариативная часть 10 4 2 2 2 2

Итого Курс 4

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем 7 Сем 8

Процент ... занятий от аудиторных
 лекционных 36.5%

 в интерактивной форме 21.3%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 49.9 - 50.2 49.5

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 47.8 - 41.6 54

в период гос. экзаменов -

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 17.6 - 18 17

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 7 3 4

  ЗАЧЕТЫ (За) 2 2

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 1 1

  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП) 2 1 1



з.е.

1008 28 1152 32 2160 60

1008 28 1080 30 2088 58

50,2 49,5 49,9

41,6 54 47,8

18 17 17,5

18 17 17,5

792 252 84 56 112 450 90 22
ТО: 14


Э: 2 1/6
612 190 70 10 110 305 117 17

ТО: 10


Э: 2 1/6
1404 442 154 66 222 755 207 39

ТО: 24


Э: 4 1/3

1 Б1.Б.18 За 108 42 14 14 14 66 3 За 108 42 14 14 14 66 3 45 7

2 Б1.Б.20 Экз 216 56 14 14 28 133 27 6 Экз 216 56 14 14 28 133 27 6 45 7

3 Б1.Б.21 Экз КП 216 56 14 14 28 124 36 6 Экз КП 216 56 14 14 28 124 36 6 45 7

4 Б1.Б.22 Экз 108 42 14 14 14 39 27 3 Экз 108 30 10 10 10 51 27 3 Экз(2) 216 72 24 24 24 90 54 6 45 78

5 Б1.Б.23 Экз 144 40 20 20 77 27 4 Экз 144 40 20 20 77 27 4 45 8

6 Б1.Б.24 Экз 144 60 20 40 57 27 4 Экз 144 60 20 40 57 27 4 45 8

7 Б1.В.14 За 144 56 28 28 88 4 Экз КП 144 40 20 20 68 36 4 Экз За КП 288 96 48 48 156 36 8 45 78

8 ФТД.В.01 За 72 20 20 52 2 За 72 20 20 52 2 1 8

(План) 216 216 6 4 324 324 9 6 540 540 15 10

ЗаО 216 216 6 4 ЗаО 216 216 6 4

ЗаО 324 324 9 6 ЗаО 324 324 9 6

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

216 216 6 4 216 216 6 4

2 2/6 5 7 2/6

№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Лаб Пр СР

Контр

оль
Всего

Кон 

такт.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 1/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
22 1/6 42 2/6

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ

Потребители электрической энергии

Электрические и электронные аппараты

Теория автоматического управления

Электроснабжение

Электроснабжение городов

Основы научных исследований

Избранные вопросы электроснабжения

Технический перевод

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) За(2) КП Экз(4) За КП Экз(7) За(3) КП(2)

ПРАКТИКИ

Производственная практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

КАНИКУЛЫ

ГИА

Защита выпускной квалификационной работы, включая 

подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты
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